B. Biografi Ahmad Musthofa Al-Maraghi

Nama lengkap beliau adalah Ahmad Mustafa Bin Muhammad Bin Abdul Mun'im Al-Maraghi. Lahir di Kota Maragah, sebuah kota yang terletak di pinggiran Sungai Nil, kira-kira 70 Km arah selatan Kota Kairo, Mesir, pada tahun 1300 H atau 1883 M. Ia lebih terkenal dengan sebutan al-Maraghī karena dinisbatkan pada Kota kelahirannya Maragah.¹¹⁵

Nama lengkapnya Syekh Muhammad Mustafa al-Maraghī adalah ulama, guru besar tafsir, penulis, mantan Rektor Universitas al-Azhar dan mantan Qodī al Qudat (hakim agung) di Sudan.